
Prot.255 del 06/02/2018  
 

 Class. VII/1 Rep. 76/2018 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Rita Giuliani – Coordinatrice dell’Ufficio  
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
rita.giuliani@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
VISTO il bando n. 2011 pubblicato in data 11/12/2017, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 23 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche 
e di recupero; 
VISTA la disposizione n. 72 relativa alla nomina della commissione esaminatrice di 
cui all’art. 5 del suddetto bando composta da proff.: Francesca Angelini, Maria 
Chiarolla, Michele Galeotti, Salvatore Orlando, Carmelo Pierpaolo Parello, Lea 
Petrella, Francesco Maria Sanna e Fabrizio Santoboni;  
VISTO il verbale di valutazione della suddetta commissione e le relative graduatorie 
di merito;  

DISPONE 
Art. 1 – Approvazione degli atti relativi alla procedura comparativa di cui alle 
premesse. 

Art. 2 - La nomina dei vincitori, come da graduatorie di merito formulate dalla 
commissione, di seguito riportati: 

 

IUS /01 e IUS/04

N. COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

1 Conforto Marco 
Diritto romano, teoria degli ordinamenti e 
diritto privato del mercato

68 

2 Casalini Lucio 
Diritto romano, teoria degli ordinamenti e 
diritto privato del mercato

46 

3 Trebucq 
Francisco 
Josè 

Diritto romano, teoria degli ordinamenti e 
diritto privato del mercato

43 

4 Managò Rosario 
Diritto romano, teoria degli ordinamenti e 
diritto privato del mercato

37 

 

IUS /09
N. COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

1 Polese Marco 
Diritto pubblico comparato e 
internazionale

83 

2 Ingenito Chiara 
Diritto pubblico comparato e 
internazionale

66 

3 Sciarra Emiliano 
Diritto pubblico comparato e 
internazionale

54 

 

SECS -P/01, SECS -P/02 e SECS -P/03
N. COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

1 Mostacci Maurizio Economia Politica 60 

2 Costarelli Elena Economia Politica 55 

3 Fazio Andrea Economia Politica 50 

4 Yajima 
Giuliano 
Toshiro Economia Finanza

46 

5 Nastasi  Federico Economia e Finanza 36 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Rita Giuliani – Coordinatrice dell’Ufficio  
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
rita.giuliani@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 
 

2

 

SECS -P/08, SECS -P/11
N. COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

1 Mosca Diego 
Management, banking and commodity 
sciences

89 

2 Torriero Chiara 
Management, baking and commodity 
sciences

73 

3 Olivieri Micaela 
Management, banking and commodity 
sciences

70 

 

SECS -S/01
N. COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

1 Stefanucci Marco 
Statistica metodologica (Scienze 
statistiche)

72 

2 
Alaimo Di 
Loro Pierfrancesco

Statistica metodologica (Scienze 
statistiche)

68 

3 Giubilei Riccardo 
Statistica metodologica (Scienze 
statistiche)

68 

4 Rossi Jean Martin Modelli per l’economia e al finanza 55 

 

SECS -S/06
N. COGNOME NOME DOTTORATO PUNTEGGIO 

1 Giovannelli Tommaso
Automatica, bioingegneria e ricerca 
operativa (ABRO)

70 

2 Milanesi Alessandro
Modelli matematici per l’ingegneria, e 
elettromagnetismo e nanoscienze 

61 

3 Antonacci Yuri 
Automatica, bioingegneria e ricerca 
operativa (ABRO)

42 

4 Battagliese Diego Modelli per l’economia e la finanza 41 

 
Si invitano i vincitori a firmare formale accettazione dell’assegno, pena la 
decadenza dal diritto allo stesso, entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento, mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà. 

Al momento dell’accettazione dell’incarico, i vincitori, nel caso siano risultati vincitori 
all’interno di più raggruppamenti di settori scientifico-disciplinari, dovranno indicare 
quello nel quale intenderanno svolgere l’attività prevista; inoltre i vincitori, seguendo 
l’ordine stabilito nella graduatoria di merito, potranno optare per la sede di 
destinazione. 
 

        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
 
 
 
 


